

2018 -11- 14

Dnr: KS-2018-0180-100

Motion

I det allra flesta kommunerna har den politiska majoriteten insikten att ingen levande demokrati utan en välfungerande politisk opposition. Flertalet politiker har dessutom insikten att maktfullkomlighet och maktmissbruk dyker upp om inte oppositionen ges möjlighet att verka. Det är också bland annat därför man tilldelar viceordförande posterna till oppositionen i regering, landsting, kommunfullmäktige, kommunstyrelse och andra nämnder. Med viceordförandeposterna följer insyn och bra arbetsmöjligheter.

I Dorotea har nu valkartellen (S+V+C+L+KD) beslutat att tillsätta alla viceordförandeposterna vilket inte bara är odemokratiskt, strider mot praxis och omöjliggör ett meningsfullt oppositionsarbete. Koncentrationen av makten signalerar "mindre samarbete" i tider då alla politiska partier borde ges möjlighet att kunna enas i de stora förändringar som kommer att krävas. Samma personer kommer dessutom att inneha flera olika poster vilket ger en odemokratisk maktkoncentration speciellt med tanke på att nämnderna nu tas bort från årsskiftet.

I valet utmärkte sig Dorotea genom det stora antalet blankröster vilket vi ser som ett misstroende mot oss politiker och på de sätt vi fullgjort vårt uppdrag. Vi tror inte att de som röstade blankt markerade att det ville ha mindre insyn och mer makt åt färre, utan snarare att åtgärder vidtogs för att förbättra vårt demokratiunderskott.

Medborgarna ställer ökade krav på inflytande och insyn vilket var en del vi i DKL lovade att verka för under mandatperioden. Ett sätt att mildra effekterna av en neutraliserad opposition är därför att ge medborgarna ett ökat inflytande, insyn och inte minst för att skapa tillit till det demokratiska systemet.


I rikspolitiken vill dessutom C+L+KD framstå som de främsta bärarna av en utvecklad demokrati genom bland annat ökat medborgarinflytande.

Yrkande

Fullmäktige skall tillsätta en fullmäktigeberedning benämnd "Demokratiberedning" som under mandatperioden skall verka för "direkt demokrati" genom ett ökat medborgarinflytande och ökad insyn. Men även för att involvera medborgarna i utvecklingen av kommunen. Verktøygen för detta är;

- Medborgardialog genom bland annat enkäter. Kommunikation och dialog är nyckelord.
- Medborgarträffar/paneler/utfrågningar 2 ggr år på ex MB och i Borgafjäll. På träffarna skall politiker och chefstjänstemän vara med
- Utveckla modeller för Medborgarförslag
- TV-sända kommunfullmäktige och kommunstyrelsemöten i vart fall skall det finnas ljudfiler på kommunens hemsida.
- I spåren av digitaliseringen och utvecklat internet skall former för e-demokrati utvecklas där speciellt ungdomars intresse för demokrati och politik kan utvecklas.
- Införande av en årlig demokratidag och ungdomsfullmäktige


Gaby Bisp


Britt-Inger Tegmander


Roger Hahlén

14/11 -2018